ГЛАВА

Алешкин-Саплыкского

сельского поселения

Дрожжановского  муниципального

района Республики Татарстан

	Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Алешкин-Саплык

авыл җирлеге

БАШЛЫГЫ

	422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноябрь   2010 г.

                         № 10
Об ограничениях розничной продажи алкогольной

продукции в местах массового скопления граждан

и нахождения источников повышенной опасности

             В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", пунктом 7 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2005 г. N 616 "О мерах по обеспечению государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Татарстан", пунктом 4 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 г. № 867 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности относятся:

а) здание СДК в селе Алешкин-Саплык;

б) здания  СК в д.Старое Дуваново, д.Старая Задоровка, д.Новая Задоровка;

в) здание ФАП в селе Старое Дуваново;

г) здание средней школы в селе Алешкин-Саплык;

д) здания начальных  школ в д. Старое Дуваново и в  д.Старая Задоровка;

е) административное здание филиала «Алешкино» ООО «Корм Дрожжановский» в селе Алешкин-Саплык;

ж) кафе «Резеда» и кафе «Гомер»,  расположенные на автодороге Цивильск – Сызрань;

з) автозаправочная станция, расположенная на автодороге Цивильск – Сызрань;

2. На объектах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

3. Исполнительному комитету Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района принять меры по недопущению розничной продажи алкогольной продукции:

- при проведении сельских культурно-массовых мероприятий на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения;

- несовершеннолетним;

- без сертификатов соответствия, без маркировки и без сопроводительных документов, установленных Федеральным законом N 171-ФЗ от 22.11.1995 г. «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

          4. Прилегающие территории к объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, к объектам в дни проведения массовых народных гуляний, зрелищных и спортивных мероприятий определяются в Порядке определения прилегающих территорий к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 г. № 867.

5. Установить:

не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов  объема готовой продукции предприятиями розничной торговли с 22.00 часов до 10.00 часов;

вправе осуществлять розничную продажу алкогольной продукции в соответствии со своим режимом работы магазины.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Опубликовать настоящее  постановление на информационных стендах поселения.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешкин-Саплыкского

сельского поселения:

П.Н. Артемьев